— 1 —

上海市体育局文件

沪体青〔2024〕160 号

上海市体育局关于公布 2024 年上海市青少年

运动员奖学金获奖名单的通知

各区体育行政部门、市体育局有关直属单位：

根据《上海市青少年运动员奖学金管理办法》（沪体青〔2015〕

618 号）和《关于优化本市青少年运动员奖学金部分评选标准的

通知》等文件，经评审和公示，市体育局评选出 2024 年本市青少

年运动员奖学金获得者共计 445 人，其中特等奖学金 10 人、一等

奖学金 51 人、二等奖学金 158 人、三等奖学金 226 人。现对获奖

运动员名单予以公布（名单详见附件）。

特此通知。

 — 2 —

附件：2024 年上海市青少年运动员奖学金获得者名单

       上海市体育局

2024 年 11 月 27 日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件

2024 年上海市青少年运动员
奖学金获得者名单

一、特等奖学金（10 人）

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

1 张顶傲 男 浦东新区 体  操

2 关羽菲 女 黄浦区 排  球

3 朱蒋艺嘉 女 长宁区 跳  水

4 孙祐琪 女 普陀区 足  球

5 刘  昕 女 虹口区 射  箭

6 周彦君 女 杨浦区 游  泳

7 周浩宇 男 宝山区 击  剑

8 李祉昱 男 松江区 网  球

9 邬铭君 女 崇明区 乒乓球

10 陈奕彤 女 崇明区 自行车

二、一等奖学金（51 人）

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

1 权玥光 男 浦东新区 田  径

2 应嘉文 男 浦东新区 击  剑

3 陈正邦 男 浦东新区 击  剑

4 张志恒 男 黄浦区 篮  球

5 朱子欣 男 黄浦区 排  球

6 陆轩懿 女 黄浦区 排  球

7 王仕桐 男 黄浦区 射  箭

 — 4 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

8 江婉倾 女 黄浦区 跳  水

9 邱  海 男 黄浦区 跳  水

10 庞心怡 女 黄浦区 举  重

11 杨易轩 男 徐汇区 篮  球

12 黄思诺 女 徐汇区 网  球

13 张善姿 女 徐汇区 体  操

14 赵梓楠 女 徐汇区 蹦  床

15 姜雨承 男 长宁区 游  泳

16 尤  进 男 静安区 羽毛球

17 李昕洋 男 静安区 羽毛球

18 丁  源 男 静安区 体  操

19 苏勇铨 男 静安区 棒  球

20 熊雨晨 女 静安区 武术套路

21 金  诺 男 静安区 花样滑冰

22 王  茜 女 普陀区 足  球

23 蔡鑫林 女 普陀区 足  球

24 冯悦豪 女 普陀区 现代五项

25 陆天宇 男 虹口区 排  球

26 王芝琳 女 虹口区 乒乓球

27 陈子恒 男 虹口区 体  操

28 赵宇轩 男 虹口区 射  箭

29 顾炳尧 男 虹口区 沙滩排球

30 黄怡婷 女 虹口区 柔  道

31 薛添好 女 虹口区 棋  牌

32 孙雯婧 女 杨浦区 游  泳

33 张邵洋 男 杨浦区 跳  水

 — 5 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

34 陈尚宇 女 杨浦区 水  球

35 黄遵鹤 男 闵行区 田  径

36 张俊涵 男 闵行区 田  径

37 邢  佳 女 闵行区 自行车

38 李  爱 女 闵行区 曲棍球

39 赵羿澎 男 宝山区 篮  球

40 李彦希 女 宝山区 乒乓球

41 徐佳呈 女 宝山区 射  箭

42 吴天麟 男 宝山区 手  球

43 盛韵菱 女 嘉定区 足  球

44 奚陈莹 女 嘉定区 射  击

45 屈卓颖 女 奉贤区 击  剑

46 黄思晨 男 奉贤区 自行车

47 吴宇浩 男 奉贤区 跆拳道

48 刘一达 男 松江区 网  球

49 吴禹廷 男 松江区 网  球

50 王尧彬 男 松江区 游  泳

51 徐睿逸 男 崇明区 自行车

三、二等奖学金（158 人）

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

1 田思诺 女 浦东新区 游  泳

2 段甄骞羽 女 浦东新区 击  剑

3 洪诗俞 女 浦东新区 击  剑

4 陈妍悦 女 浦东新区 垒  球

 — 6 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

5 李思雨 女 浦东新区 垒  球

6 赵怡辰 女 浦东新区 垒  球

7 唐勇琦 男 浦东新区 举  重

8 徐唐熠 男 浦东新区 举  重

9 曹欣怡 女 浦东新区 现代五项

10 王楚轩 男 浦东新区 棋  牌

11 赵易恺 男 黄浦区 篮  球

12 刘浩鑫 男 黄浦区 篮  球

13 屠嘉豪 男 黄浦区 篮  球

14 高祎祎 女 黄浦区 篮  球

15 蔡子涵 女 黄浦区 篮  球

16 徐睿琳 女 黄浦区 排  球

17 卞钰琳 女 黄浦区 排  球

18 王昱海 男 黄浦区 排  球

19 孙峻熙 男 黄浦区 排  球

20 王馨然 女 黄浦区 排  球

21 王雪莉 女 黄浦区 排  球

22 杨昀玥 女 黄浦区 田  径

23 王  亿 男 黄浦区 射  击

24 龚晓蕾 女 黄浦区 射  击

25 徐迎盛 男 黄浦区 射  击

26 崔真樾 女 黄浦区 射  箭

27 葛雨馨 女 黄浦区 跳  水

 — 7 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

28 刘若纬 男 黄浦区 跳  水

29 钱爱罗 女 黄浦区 跳  水

30 姚  晔 男 黄浦区 跳  水

31 王胤宸 男 黄浦区 沙滩排球

32 周卉然 女 黄浦区 现代五项

33 周美汝 女 徐汇区 篮  球

34 朱纯薇 女 徐汇区 篮  球

35 储成和 男 徐汇区 篮  球

36 缪紫珺 女 徐汇区 网  球

37 潘之烨 女 徐汇区 网  球

38 詹晓麟 男 徐汇区 游  泳

39 费迦翊 女 徐汇区 游  泳

40 张灵莃 女 徐汇区 游  泳

41 宋丽琦 女 徐汇区 游  泳

42 阙诗芸 女 徐汇区 体  操

43 金晗羽 女 徐汇区 水  球

44 陈湲锡 女 徐汇区 蹦  床

45 曹炳辰 男 徐汇区 蹦  床

46 庄  元 男 徐汇区 冰  壶

47 张  皓 男 徐汇区 冰  壶

48 许佑萱 女 徐汇区 冰  壶

49 袁玮浩 男 徐汇区 棋  牌

50 符轩齐 男 徐汇区 棋  牌

 — 8 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

51 陆烨烨 女 长宁区 花样游泳

52 朱奕量 女 长宁区 花样游泳

53 皇甫思锦 女 长宁区 花样游泳

54 崔馨予 女 长宁区 跆拳道

55 王闻新 男 静安区 足  球

56 王忆凌 男 静安区 排  球

57 汤储伊 女 静安区 羽毛球

58 徐浩闻 男 静安区 网  球

59 赵容融 男 静安区 网  球

60 车嘉琪 女 静安区 体  操

61 徐敏越 男 静安区 沙滩排球

62 郭欣怡 女 静安区 蹦  床

63 杨  朔 男 静安区 国际式摔跤

64 曹浩东 男 静安区 举  重

65 刘  畅 女 普陀区 足  球

66 张昱潼 女 普陀区 足  球

67 罗婉歆 女 普陀区 足  球

68 卞浩畯 男 普陀区 篮  球

69 范元晟 女 普陀区 排  球

70 徐思圆 女 普陀区 排  球

71 贺贤德 男 普陀区 网  球

72 徐君豪 男 普陀区 射  箭

73 黄  莹 女 普陀区 射  箭

 — 9 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

74 范天诚 男 普陀区 棒  球

75 朱雨承 男 普陀区 棒  球

76 邹旭开 男 普陀区 棒  球

77 陈曼灵 女 普陀区 水  球

78 张璟雯 女 普陀区 水  球

79 马海铭 男 虹口区 排  球

80 雷依菁 女 虹口区 排  球

81 丁佳艺 女 虹口区 排  球

82 翟子旭 男 虹口区 体  操

83 李笳祺 男 虹口区 射  击

84 林  三 男 虹口区 武术套路

85 钟  楠 男 虹口区 武术套路

86 徐溯宇 男 虹口区 武术套路

87 邱茗琪 女 虹口区 艺术体操

88 董景华 女 虹口区 艺术体操

89 韩思齐 女 虹口区 艺术体操

90 栾景程 男 虹口区 柔  道

91 蔡开跃 男 杨浦区 足  球

92 祝宇韬 男 杨浦区 足  球

93 林洁蕾 女 杨浦区 足  球

94 马赫灵 女 杨浦区 篮  球

95 石昀昊 男 杨浦区 排  球

96 周冠宏 男 杨浦区 乒乓球

 — 10 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

97 吴宇晨 男 杨浦区 跳  水

98 张艾莉 女 杨浦区 跳  水

99 汪亿豪 男 杨浦区 拳  击

100 赵艺雯 女 闵行区 羽毛球

101 彭文忻 女 闵行区 羽毛球

102 曹栩焌 男 闵行区 羽毛球

103 彭文悦 女 闵行区 羽毛球

104 陈思睿 女 闵行区 羽毛球

105 董佳豪 男 闵行区 自行车

106 陈思嘉 女 闵行区 自行车

107 靳敏夫 男 闵行区 自行车

108 徐芷妍 女 闵行区 曲棍球

109 孙芮涵 女 闵行区 曲棍球

110 张丞辰 女 闵行区 曲棍球

111 张一凡 男 闵行区 散  打

112 贾桓诚 男 宝山区 篮  球

113 王妤萌 女 宝山区 乒乓球

114 陆艾米 女 宝山区 乒乓球

115 王念熙 女 宝山区 乒乓球

116 李聆玮 女 宝山区 乒乓球

117 查宸越 男 宝山区 田  径

118 顾佳蓉 女 宝山区 击  剑

119 王子鸣 男 宝山区 击  剑

 — 11 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

120 吴怡茜 女 宝山区 击  剑

121 祖敏捷 男 宝山区 手  球

122 卢睿宇 男 宝山区 手  球

123 张权鹏 男 宝山区 手  球

124 施梦琪 女 嘉定区 田  径

125 樊嘉怡 女 嘉定区 射  击

126 邵星霆 男 嘉定区 沙滩排球

127 申  瞳 女 嘉定区 拳  击

128 吴佳乐 女 奉贤区 网  球

129 戴思涵 女 奉贤区 击  剑

130 丁佳圆 女 奉贤区 散  打

131 卢佳敏 女 奉贤区 散  打

132 徐欣晨 女 奉贤区 柔  道

133 曹  睿 男 奉贤区 柔  道

134 丁  丁 女 奉贤区 跆拳道

135 陈  硕 男 松江区 田  径

136 刘贯恺 男 松江区 田  径

137 谭  鑫 男 松江区 田  径

138 陈奕舟 女 松江区 游  泳

139 胡皓林 男 松江区 射  击

140 胡思雨 女 松江区 水  上

141 崔宇晴 女 松江区 柔  道

142 谭思芸 女 松江区 现代五项

 — 12 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

143 胡诗晨 女 金山区 花样游泳

144 张婧萱 女 金山区 马  术

145 杨远眺 男 青浦区 射  箭

146 杨家瑞 男 青浦区 射  箭

147 厉子宁 男 青浦区 射  箭

148 潘志明 男 青浦区 国际式摔跤

149 张逸涵 男 崇明区 乒乓球

150 吴佳海 男 崇明区 水  上

151 黄一帆 男 崇明区 水  上

152 邱子姗 女 崇明区 水  上

153 陈欣怡 女 崇明区 水  上

154 彭泽俊 男 崇明区 水  上

155 钱姚宇 男 崇明区 自行车

156 茅煜婷 女 崇明区 自行车

157 高诚浩 男 崇明区 自行车

158 陈芷萱 女 崇明区 跆拳道

四、三等奖学金（226 人）

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

1 谷正道 男 浦东新区 排  球

2 陈梦灵 女 浦东新区 羽毛球

3 黄晨晨 女 浦东新区 田  径

4 方浩泽 男 浦东新区 游  泳

5 蔡明珂 男 浦东新区 击  剑

 — 13 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

6 李佳一 女 浦东新区 击  剑

7 夏悠洋 女 浦东新区 击  剑

8 张莘尉 女 浦东新区 水  上

9 沈家远 男 浦东新区 自行车

10 张安童 男 浦东新区 棒  球

11 何婧岚 女 浦东新区 垒  球

12 汪诗琪 女 浦东新区 垒  球

13 张依茹 女 浦东新区 垒  球

14 傅琳然 女 浦东新区 垒  球

15 陈熙蕾 女 浦东新区 水  球

16 陆君琳 女 浦东新区 武术套路

17 王浩宇 男 浦东新区 沙滩排球

18 李宜恒 男 浦东新区 沙滩排球

19 华静舟 男 浦东新区 举  重

20 盛晗炜 男 浦东新区 现代五项

21 高易安 男 黄浦区 篮  球

22 张  诺 男 黄浦区 篮  球

23 沙旻晔 男 黄浦区 篮  球

24 吴嘉奕 男 黄浦区 篮  球

25 李奥纳多 男 黄浦区 篮  球

26 陈泽昊 男 黄浦区 排  球

27 徐睿彬 男 黄浦区 排  球

28 沈悦好 女 黄浦区 排  球

29 黄清怡 女 黄浦区 排  球

30 刘  悦 男 黄浦区 排  球

31 闵  鸣 男 黄浦区 乒乓球

 — 14 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

32 谢  同 男 黄浦区 游  泳

33 钟佳怡 女 黄浦区 击  剑

34 刘婧琪 女 黄浦区 击  剑

35 高欣媛 女 黄浦区 射  击

36 尚文熙 女 黄浦区 射  击

37 曹  煜 男 黄浦区 射  箭

38 朱凡希 男 黄浦区 射  箭

39 殷浩宸 男 黄浦区 射  箭

40 陈一韬 男 黄浦区 跳  水

41 江宛宸 女 黄浦区 跳  水

42 张家菱 女 黄浦区 跳  水

43 史艺歆 女 黄浦区 跳  水

44 衣奚瑶 女 黄浦区 水  球

45 巴浣丞 女 黄浦区 花样游泳

46 屠羿煊 男 黄浦区 跆拳道

47 刘子涵 男 黄浦区 跆拳道

48 褚妍菲 女 黄浦区 现代五项

49 方羽涵 女 黄浦区 高尔夫球

50 贺润曦 男 黄浦区 冰  壶

51 戴子霄 男 黄浦区 棋  牌

52 孙铭泽 男 黄浦区 棋  牌

53 邬仪婷 女 黄浦区 棋  牌

54 刘正媛 女 徐汇区 篮  球

55 王米多 女 徐汇区 篮  球

56 徐寅婷 女 徐汇区 篮  球

57 叶歆瑜 女 徐汇区 篮  球

 — 15 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

58 王绎霖 男 徐汇区 篮  球

59 韦玄烨 男 徐汇区 篮  球

60 孙欣余 男 徐汇区 乒乓球

61 胡彦晞 女 徐汇区 乒乓球

62 尹浩宸 男 徐汇区 乒乓球

63 秦羽乐 男 徐汇区 乒乓球

64 王汇升 男 徐汇区 网  球

65 寻曾琦 男 徐汇区 网  球

66 吴刘泽 男 徐汇区 网  球

67 吕易霖 女 徐汇区 网  球

68 林晨旭 男 徐汇区 游  泳

69 陈钰文 女 徐汇区 跳  水

70 邢  乐 男 徐汇区 跳  水

71 汪海伦 女 徐汇区 花样游泳

72 韩芮葭 女 徐汇区 花样游泳

73 陈啸洋 男 徐汇区 现代五项

74 周  欣 女 徐汇区 冰  壶

75 石如玉 女 徐汇区 冰  壶

76 许佐茜 女 徐汇区 冰  壶

77 计  灵 男 徐汇区 冰  壶

78 顾梦祺 女 长宁区 射  击

79 符天赫 男 长宁区 手  球

80 朱顺豪 男 长宁区 手  球

81 邵浩通 男 长宁区 手  球

82 张楚昊 男 长宁区 棒  球

83 姚尚禹 男 长宁区 棒  球

 — 16 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

84 戴之睿 女 长宁区 武术套路

85 陆筱雅 女 长宁区 花样游泳

86 陆迪灏 男 长宁区 花样游泳

87 庄艾之 女 静安区 乒乓球

88 张蕴宸 女 静安区 乒乓球

89 陆梓涵 男 静安区 羽毛球

90 张紫琪 女 静安区 羽毛球

91 邬禛霖 男 静安区 羽毛球

92 李济勋 男 静安区 羽毛球

93 王思淇 女 静安区 网  球

94 陈小西 女 静安区 网  球

95 顾益诚 男 静安区 网  球

96 楚梓琳 女 静安区 网  球

97 许涵菲 女 静安区 田  径

98 贺奕萌 女 静安区 田  径

99 张睿婕 女 静安区 田  径

100 车嘉慧 女 静安区 体  操

101 周湘悦 女 静安区 击  剑

102 孙浚博 男 静安区 射  击

103 浦籽萱 女 静安区 跳  水

104 赖悦铭 女 静安区 跳  水

105 詹梓聪 男 静安区 自行车

106 孔家宸 男 静安区 棒  球

107 孙禹珩 男 静安区 棒  球

108 陈家玉 女 静安区 水  球

109 翟子涵 女 静安区 武术套路

 — 17 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

110 顾皓云 女 静安区 散  打

111 冯天泽 男 静安区 蹦  床

112 陈如观 男 静安区 国际式摔跤

113 孙怡彤 女 静安区 跆拳道

114 王奕钧 男 静安区 现代五项

115 林胡慧米 女 静安区 花样滑冰

116 肖宇舟 女 静安区 棋  牌

117 李欣妍 女 普陀区 排  球

118 张子成 男 普陀区 羽毛球

119 胡止竞 男 普陀区 田  径

120 高嘉懿 女 普陀区 体  操

121 汪天馨 女 普陀区 击  剑

122 朱晞鸣 女 普陀区 射  箭

123 王尔琪 女 普陀区 水  上

124 郑斯艾 女 普陀区 垒  球

125 郑馨瑜 女 普陀区 武术套路

126 李紫瑄 女 普陀区 艺术体操

127 朱艾柔 女 普陀区 艺术体操

128 吴书桥 女 普陀区 艺术体操

129 叶子涵 男 普陀区 现代五项

130 笪嘉乐 男 普陀区 现代五项

131 周天一 男 虹口区 排  球

132 施星漪 女 虹口区 排  球

133 袁曦晨 男 虹口区 乒乓球

134 钱可馨 女 虹口区 游  泳

135 孙裕芯 女 虹口区 射  箭

 — 18 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

136 黎宇曦 女 虹口区 射  箭

137 杨宇恩 男 虹口区 水  上

138 李沁宜 女 虹口区 水  上

139 林郑安 男 虹口区 水  上

140 栗子鑫 女 虹口区 武术套路

141 黄付昱 女 虹口区 武术套路

142 印佳宁 女 虹口区 沙滩排球

143 张佳贝 女 虹口区 沙滩排球

144 李涵琦 男 虹口区 沙滩排球

145 谢小云 女 虹口区 艺术体操

146 屠悠然 女 虹口区 艺术体操

147 王鑫儀 女 虹口区 艺术体操

148 徐欣妍 女 虹口区 跆拳道

149 周德邦 男 虹口区 棋  牌

150 杨赟峰 男 杨浦区 排  球

151 邱  潼 女 杨浦区 羽毛球

152 周亭伊 女 杨浦区 田  径

153 程元博 男 杨浦区 田  径

154 汪增悦 女 杨浦区 游  泳

155 徐峥颢 男 杨浦区 游  泳

156 李佳蔚 女 杨浦区 游  泳

157 刘欣庭 女 杨浦区 游  泳

158 庄梓鑫 女 杨浦区 射  击

159 蒋翘楚 女 杨浦区 跳  水

160 顾雨轩 女 杨浦区 水  球

161 王旭勇 男 杨浦区 拳  击

 — 19 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

162 杨锦天 男 杨浦区 拳  击

163 王若熹 女 闵行区 羽毛球

164 赵宥程 男 闵行区 羽毛球

165 梅一凡 男 闵行区 羽毛球

166 胡家源 男 闵行区 田  径

167 周长夫 男 闵行区 射  击

168 林子绮 女 闵行区 射  击

169 王星麟 女 闵行区 射  击

170 沈雨歆 女 闵行区 射  箭

171 王嘉悦 男 闵行区 自行车

172 陈泽轩 男 闵行区 自行车

173 蒋奚奇 男 闵行区 棒  球

174 周欣源 女 闵行区 垒  球

175 张孙懿 女 闵行区 水  球

176 盛  畅 女 闵行区 柔  道

177 李佑欣 女 闵行区 柔  道

178 田和鸣 男 闵行区 拳  击

179 张一淼 男 闵行区 棋  牌

180 单译萱 女 宝山区 乒乓球

181 施懿洪 男 宝山区 乒乓球

182 沈佳妮 女 宝山区 网  球

183 罗贞苇 男 宝山区 游  泳

184 陈嘉慧 女 宝山区 击  剑

185 司徒柏恒 男 宝山区 击  剑

186 李清羽 男 宝山区 射  箭

187 耿夏民 男 宝山区 跳  水

 — 20 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

188 顾凌云 男 宝山区 手  球

189 吕思节 男 宝山区 手  球

190 赵宇菲 女 宝山区 手  球

191 王成绮 女 宝山区 散  打

192 李  赫 男 宝山区 散  打

193 陆欣怡 女 宝山区 举  重

194 吴佳骏 男 宝山区 跆拳道

195 李承运 男 嘉定区 散  打

196 柯听素 女 嘉定区 柔  道

197 刘宇涵 男 奉贤区 田  径

198 韩雨辰 女 奉贤区 击  剑

199 吴俊昊 男 奉贤区 射  击

200 范羽含 男 奉贤区 射  击

201 陈雨泽 男 奉贤区 射  箭

202 何芃萱 男 奉贤区 自行车

203 李泽诚 男 奉贤区 自行车

204 金梓俊 男 奉贤区 自行车

205 钱  俊 男 奉贤区 柔  道

206 俞文茜 男 奉贤区 柔  道

207 廖宇轩 男 奉贤区 跆拳道

208 朱天熙 女 奉贤区 马  术

209 吴雨轩 男 松江区 网  球

210 邵景秀 女 松江区 水  上

211 冯禹嫣 女 松江区 水  上

212 徐镜泉 男 松江区 散  打

213 秦宁志 男 金山区 田  径

 — 21 —

序号 姓  名 性别 所属区 项  目

214 费佳琦 女 金山区 曲棍球

215 管若芸 女 金山区 曲棍球

216 胡盛怡 女 金山区 曲棍球

217 薛俊涵 男 青浦区 水  上

218 陈艺茹 女 青浦区 曲棍球

219 徐刘奕 女 青浦区 曲棍球

220 金张妍 女 青浦区 曲棍球

221 姚  远 男 青浦区 水  球

222 谢佳颖 女 青浦区 马  术

223 胡鑫颜 男 崇明区 射  箭

224 唐一锴 男 崇明区 水  上

225 陆思宇 男 崇明区 水  上

226 沈嘉懿 男 崇明区 自行车

 — 22 —

  上海市体育局办公室                  2024 年 11 月 28 日印发